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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 30 Förlängning av avtal avseende driften av fritidsverksamhet 

för barn och unga 

- Återremitterat ärende 

 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

 Fortsätta fritidsverksamheten i egen regi 

 

Ärendet: Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  

dnr 2.2.2/037-2013. 

 

Förslag till beslut: Ordföranden Lorena Delgado (V) anmäler 

för Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet ett 

förslag till beslut enligt bilaga. 

 

Beslutsgång: Vice ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar för 

Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet samt Centerpartiet och 

Kristdemokraterna som sina ersättaryttranden) bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden Lorena Delgado (V) hör att det finns två förslag 

till beslut, förvaltningens förslag till beslut och 

Socialdemokraternas, Miljöpartiets och Vänsterpartiets förslag 

till beslut enligt bilaga. Ordföranden Lorena Delgado (V) 

ställer dessa emot varandra och hör bifall till 

Socialdemokraternas, Miljöpartiets och Vänsterpartiets förslag 

till beslut enligt bilaga. 

 

Votering: Vice ordförande Jan Jönsson (FP) begär votering. 

Ordföranden Lorena Delgado (V) förklarar att de som röstar 

för förvaltningens förslag till beslut röstar ja och de som röstar 

för Socialdemokraternas, Miljöpartiets och Vänsterpartiets 

förslag till beslut enligt bilaga röstar nej. 

Röstar ja gör vice ordföranden Jan Jönsson (FP), ledamöterna 

Elisabeth Johnson (M), Andreas Lundin (M), Tapani Juntunen 

(M), Eva Rüdlinger (M) och Cecilia Carpelan (FP). 

Röstar nej gör ordföranden Lorena Delgado (V), ledamöterna 

Salar Rashid (S), Liliane Svensson (S), Ababacarr Jammeh 
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(S), Sona Rashid (S), Rebwar Hassan (MP) och Sara 

Grolander (MP). 

Ordföranden Lorena Delgado (V) finner att voteringen med 

sju röster för och sex röster mot bifallit Socialdemokraternas, 

Miljöpartiets och Vänsterpartiets förslag till beslut enligt 

bilaga. 

Reservation från vice ordföranden Jan Jönsson (FP), 

ledamoten Elisabeth Johnson (M) för Moderaterna, ersättaren 

Erik Sihlberg (C) för Centerpartiet som sitt ersättaryttrande 

och ersättaren Thomas Flank (KD) för Kristdemokraterna som 

sitt ersättaryttrande. Bilaga 2. 
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Bilaga 1: Förslag till beslut, Socialdemokraterna, Miljöpartiet 

och Vänsterpartiet 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

2015-08-27 

 

Ärende  

 

Förslag till beslut: Förlängning av avtal avseende driften av 

fritidsverksamhet för barn och unga, dnr 2.2.2./037-2013 

 

Lorena Delgado Varas m.fl. (V) 

Salar Rashid m.fl. (S) 

Rebwar Hassan m.fl. (MP) 

 

 

Förslag till beslut 

• att fortsätta fritidsverksamheten i egen regi 

 

Närmare samarbete mellan fridstidsenheten, socialtjänsten, 

fältassistenter, skolor och nämndens ungdomsråd. Det är målet 

med beslutet som kommer att fattas på stadsdelsnämndsmöte i 

Skärholmen om att fritidsverksamheten framöver ska skötas 

av stadsdelen. 

 

Vi politiker måste ibland fatta tuffa beslut, som inte alltid är 

populära. Politik är på riktigt och ibland kräver verkligheten 

och samhällsutvecklingen förändringar. I vårt fall handlar det 

om att stadsdelsförvaltningen ska få möjligheten driva 

fritidsverksamheten. 

 

Vi vill med detta beslut återigen sätta ungdomen i främsta 

rummet. Vi tar ett fördjupat ansvar för deras utveckling och vi 

ska ha större lyhördhet om deras önskningar och drömmar. 

För att det ska kunna hända måste vi ha bättre förutsättningar 

för uppföljning och samarbete mellan skola, socialtjänst och 

fritid. För att kunna möta de utmaningar vi ser kring 

skolresultaten, ungdomsarbetslösheten och segregationen. För 

att på ett bättre sätt kunna följa elevers och ungdomars 

utveckling. 

 

Att vi inte förlänger upphandlingen med KFUM-Fryshuset 

beror inte på ideologiska skäl, även om vi med största 

sannolikhet kommer att anklagas för det av oppositionen. Vi 

är nöjda med KFUM-Fryshusets arbete med driften av vår 
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fritidsverksamhet och vi vill tacka dem för den här tiden. Vi 

inom majoriteten har nya ambitioner för vår fritidsverksamhet 

och vi vill utforma den tillsammans med den kunniga 

personalen.  

 

Ambitionerna för fritidsverksamheten nu är att vi genom 

bättre insyn kan bidra med att ge ungdomarna i stadsdelen en 

kvalitativ fritid, med möjligheten att kunna utvecklas. Fritid 

med möjligheten till stimulans och lärande, läxhjälp och 

möjligheten till kultur- och idrottsupplevelser.  

 

Vi vill att fritidsverksamheten blir en naturlig mötesplats för 

tjejer, och bidra med möjligheten för unga att engagera sig och 

påverka fritidens verksamheter genom att själva skapa egna 

demokratiprojekt, utveckla samarbeten med ungdomsrådet, 

demokratiutskottet och föreningslivet. Här vet vi att 

personalen är en otrolig resurs som besitter kompetens vi 

måste ta vara på. 

 

Det är idag en stor konkurrens om att fånga upp våra barn och 

ungdomars tid och uppmärksamhet. Det är inte alltid lätt att 

vara förälder, lärare, fritidsledare, ungdomsledare och 

myndighetsperson. Oftast konkurrerar vi tyvärr med 

destruktiva krafter och negativa sociala miljöer. Det är dags att 

vi tar den kampen. Kampen över uppmärksamheten och tiden 

med våra barn och unga.  Det är dags 
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Bilaga 2: Reservation, Alliansen (Moderaterna och 

Folkpartiet, samt Centern och Kristdemokraterna som sina 

ersättaryttranden) 

 

 

 

Reservation ärende SDN 2015-08-27 

 

 

Jan Jönsson, vice ordförande m.fl. (FP) 

Elisabeth Johnson, m.fl. (M)     

Thomas Flank, (KD) (ersättaryttrande) 

Erik Sihlberg (C) (ersättaryttrande) 

 

      

   

Alliansen reserverar sig mot majoritetens beslut att lämna 

samarbetet med Fryshuset och uppdra åt  

förvaltningen att from 15 november sköta Fritidsverksamheten 

i Skärholmen 

 

Detta ärende var senast upp på Junisammanträdet då det 

uppdrogs åt förvaltningen att ta fram  

ytterligare statistik till beslutsunderlaget. Så gjordes. 

Förvaltningen tog också fram  

ett beslutsunderlag där förslaget var att förlänga avtalet med 

Fryshuset kommande två år. 

 

Fryshusets arbetet under de två åren har präglats av lyhördhet 

mot ungdomarna, förbättrad  

personalpolitik, ökningar både när det gäller antal ungdomar 

som besökt träffpunkterna, många fler  

flickor har också besökt träffpunkterna, förbättrad kvalité och 

gott samarbetet med förvaltningen.  

Dessutom har vi politiker varje månad erhållit information om 

status på arbetet. Med andra ord  

Ingen kritik kan riktas mot Fryshusets arbete. 

 

Vid två tiden på sammanträdesdagen så förstod vi i Alliansen 

att förslaget från majoritetens sida  

skulle vara säga upp avtalet med Fryshuset och i fortsättningen 

driva fritidsverksamheten i egen regi. 
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Vi kan konstatera att: 

 S/MP/V inte ville ha någon debatt om denna 

förändring då de förstod att förslaget skulle möta 

kompakt motstånd - varför de inte vågade informera 

någon förrän samma dag som mötet med SDN skulle 

hållas, då de tvingades till information. 

 Detta tillvägagångsätt är INTE enligt de demokratiska 

spelregler som gäller 

 Ingen diskussion har hållits med ungdomsrådet, 

demokratiutskottet eller facket. 

 Förvaltningens förslag kördes över av Majoriteten. 

 S/V/Mp anser sig med andra ord vara bättre på sköta 

fritidsfrågor än Fryshuset! 

 Majoriteten har heller ännu inte konkret kunnat säga på 

vilket sätt de kommer förbättra/förändra arbetet för 

våra ungdomar.  

 

 

Många medborgare, framförallt ungdomar hade mött upp då 

det under tidig torsdagseftermiddag  

hade spridit sig att S/V/Mp skulle flytta ansvaret från 

Fryshuset till Förvaltningen. Flera medarbetare  

från Fryshuset, nattvandrarna  och från Somaliska Föreningen 

stod upp för att bibehålla nuvarande  

ordning.  

  

Beslutet från majoritetens sida är både felaktigt och 

synnerligen destruktivt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


